事 務 連 絡

平成２１年５月２９日

各県立学校長 様

各教育機関の長 様

各教育事務所長 様

島根県教育委員会危機管理対策本部

新型インフルエンザに関する修学旅行等の対応について

（通知）

標記について、文部科学省から別添のとおり通知がありましたので、十分に

御留意いただきますよう、お願いします。

なお、兵庫県、大阪府等における感染拡大の状況を踏まえ、県教委本部から

平成２１年５月１８日付け事務連絡により、感染実態が解明され、感染拡大防

止対策が講じられるまでの当面の間、関西方面への修学旅行、部活動の遠征等

を延期又は中止していただくようお知らせしたところです。

県教委本部では、国立感染症研究所の調査報告（積極的疫学調査、臨床像等）

や、兵庫県、大阪府等の公表資料、新たな感染者発生数の推移など、関連する

情報を収集・分析しているところであり、判断材料が整った段階で、修学旅行

等の取り扱いについてあらためて通知する予定であることを申し添えます。

事 務 連 絡

平成２１年５月２９日

各市町村教育委員会 教育長 様

島根県教育委員会危機管理対策本部

新型インフルエンザに関する修学旅行等の対応について

（通知）

標記について、文部科学省から別添のとおり通知がありましたので、十分に

御留意いただきますよう、お願いします。

なお、兵庫県、大阪府等における感染拡大の状況を踏まえ、県教委本部から

平成２１年５月１８日付け事務連絡により、感染実態が解明され、感染拡大防

止対策が講じられるまでの当面の間、関西方面への修学旅行、部活動の遠征等

を延期又は中止していただくようお知らせしたところです。

県教委本部では、国立感染症研究所の調査報告（積極的疫学調査、臨床像等）

や、兵庫県、大阪府等の公表資料、新たな感染者発生数の推移など、関連する

情報を収集・分析しているところであり、判断材料が整った段階で、修学旅行

等の取り扱いについてあらためて通知する予定であることを申し添えます。